

ZADAVATEL:**Svazek vodovodů a kanalizací Ivančice****Provoz Rosicko****Kounická 1598/78, 664 91 Ivančice****Statutární zástupce: Lukáš Volánek, DiS. - jednatel, předseda Provozu Rosicko****IČO: 49458892****SMLUVNÍ ZASTOUPENÍ ZADAVATELE:****AP INVESTING, s.r.o., Palackého 12, 612 00 Brno****IČO: 60712121****všem vyzvaným účastníkům**

Vyřizuje: Zuzana Kovářová

tel.: 541 426 064, mobil: 731 154 551

e-mail: zuzana.kovarova@apinvesting.cz

V Brně dne: 10. 9. 2025

Veřejná zakázka: „Rozšíření ČOV Střelice“, e.č. Z2025-032888**Věc: Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2**

Z pověření zadavatele nadlimitní veřejné zakázky na stavební práce zadané v užším řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“) „Rozšíření ČOV Střelice“, vyhlášené ve Věstníku veřejných zakázek dne **18. 6. 2025** pod evidenčním číslem zakázky **Z2025-032888** Vám v souladu ustanovením § 98 odst. 3 zákona poskytneme následující vysvětlení zadávací dokumentace:

Dotaz č. 1/2:

Domníváme se, že v projektové dokumentaci jsou znázorněny beraněné štětové stěny, nikoli hnané pažení. Vzhledem k tomu, že není k dispozici statický výpočet stability výkopu, předpokládáme, že bude nutné doplnit návrh o další způsob zajištění výkopu, například pomocí kotvení, rozpěr apod. Tento předpoklad vychází ze zkušeností s obdobnými stavbami, kde bylo podobné řešení nezbytné.

Žádáme Vás proto o doplnění návrhu zajištění výkopu v souladu s příslušnými normami a standardy.

Odpověď č. 1/2:

Založení objektů ČOV je do štětových stěn, zajištění výkopu bude pomocí táhel, kotvení a rozepření, apod. Rozsah zajištění výkopu je na straně zhotovitele dle jeho technologický postupů, na základě stanoviska geotechnika, detailní řešení v dodavatelské dokumentaci (viz příloha D.4 Všeobecné technické podmínky), a v dokumentaci pro provádění stavby.

V TZ, příloha D.1.20.1.1 (SO20, SO21), je uvedeno:

Štětová stěna ze štětovnic III_n, včetně táhel, kotvení a rozepření. Hloubka štětovnic cca 2,5m pod úroveň základové spáry, popř. dle posudku geologa.

Dotaz č. 2/2:

Dále bychom rádi upozornili, že s ohledem na charakter předpokládaných geologických podmínek nebude pravděpodobně možné provést samotné beranění štětovnic bez předchozího technologického zásahu. Předpokládáme, že bude nutné před samotným beraněním provést předvrty. Tento předpoklad je možné ověřit například penetrační zkouškou nebo zkušebním beraněním.

Prosíme o zvážení a doplnění této skutečnosti do projektové dokumentace.

Odpověď č. 2/2:

Rozsah prací musí být proveden na základě stanoviska geologa a geotechnika. Rozsah je na straně zhotovitele.

Dotaz č. 3/2:

Rovněž bychom chtěli upozornit, že pažení navržené jako přísazené ke konstrukci zůstává trvale ponecháno a bude využito jako ztracené bednění. V takovém případě bude nutné jej vyrovnat pro účely jednostranného bednění konstrukce.

Prosíme o potvrzení tohoto postupu a případné doplnění odpovídajících technických detailů.

Odpověď č. 3/2:

Zadavatel na základě stanoviska projektanta potvrzuje navržený postup, opět bude součástí dílenské prováděcí dokumentace.

S pozdravem

.....
AP INVESTING, s.r.o.
pověřen výkonem zadavatelských činností
Ing. Jan Neuer – pověřená osoba